Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
_____________ детский сад комбинированного вида № 82 г. Сочи____________

354068, г. Сочи, ул. Чехова, 25; тел., факс: 8-8622-55-68-61
e-mail: dou82@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ
От 16.11.2021 г. № 60-ОД
«О проведении внеплановой
практической отработки
тренировочной эвакуации».

В соответствии с планом работы по обеспечению безопасности всех
участников образовательного процесса, согласно Приказу Министерства
образования РФ № 1612 от 15.04.2003г. «О принятии мер по усилению
противопожарного режима в образовательных учреждениях», в целях

практической отработки плана эвакуации из здания людей при
возникновении пожара или ЧС.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести практическую отработку плана по эвакуации при
возникновении пожара или ЧС 16.11.2021 г. с 09.45 до 10.00 ч.

2. Эвакуацию воспитанников из здания за территорию производить
согласно плану эвакуации, имея список присутствующих детей. После
эвакуации проверить количество детей по списку и доложить
заведующей.

Ответственный: старший воспитатель Тришкина Яна Александровна.
3. Пожарной дружине освободить пути эвакуации, организовать тушение

пожара первичными средствами пожаротушения и, встретив
пожарных, проводить к очагу предполагаемого пожара.

Ответственный: командир отделения пожаротушения: завхоз Карагулян
Эмма Владимировна.
4. Провести инструктаж для сотрудников МДОУ по проведению

эвакуации воспитанников при пожаре или ЧС. Ознакомить каждого
работника с индивидуальными обязанностями под роспись в срок до
15.11.2021 г.

старший воспитатель Тришкина Я.А.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ №82 О. А. Пугачевская

С приказом ознакомлены:
Тришкина Я.А. дата: /6У/У  СУ /
Карагулян Э.В. , I_ дата: 46 //

mailto:dou82@edu.sochi.ru

«Утверждаю»

Заведующая МДОУ №82

_______ О.А. Пугачевская

ПЛАН
Профилактических мероприятий при эвакуации детей из МДОУ при чрезвычайных

ситуациях.

Дата Время Цель Состав

участников

Действия обучаемых

16.11.2021 3 мин. Совершенствовать Все работники и 1. Ответственное лицо

навыки дети сообщает о пожаре в

работников и образовательного ближайшую пожарную

детей по быстрой учреждения часть.

эвакуации из 2. С помощью

здания при ЧС и установленного сигнала и

пожаре. посыльным оповещением

работникам и детям о

пожаре.

16.11.2021 3 мин. Совершенствовать Контролирует 3 Открываются все

навыки детей по действия эвакуационные выходы.

быстрой эвакуации работников и 4. Проверяется отсутствие

из здания при ЧС детей по детей, людей во всех

и пожаре. эвакуации из помещениях.

здания.

Состав комиссии:

Пугачевская О. А.

Карагулян Э. В.

Тришкина Я. А.

Глазунова Т.В. /Of/

АКТ
«О действии сотрудников во время тренировочной эвакуации».

От 16.11.2021 года.

Комиссия в составе: Пугачевская О. А., Карагулян Э. В., Тришкина Я. А., Глазунова Т.В.

выявили: что действия всех сотрудников при проведении тренировочной эвакуации (при

пожаре и при ЧС) проводимая 09 часов 25 минут 16.11.2021 года прошла в соответствии с

утвержденным планом действий при эвакуации воспитанников и сотрудников. Все члены

пожарной дружины действовали в соответствии со своими обязанностями. Все педагоги,

ответственные за жизнь и здоровье детей своевременно вывели все воспитанников на заранее

определенное место (спортивная площадка ДОУ), сверили с табелем посещаемости и

доложили о результатах заведующей О.А. Пугачевской

Выявленные замечания:

1. Воспитанники 2-ой младшей группы вывели детей с опозданием (время эвакуации 3

мин. 00 с.), это вызвано тем, что дети слишком маленькие и не могут самостоятельно

одеваться.

Решение: привлечь дополнительно силы из числа педагогов в помощь при эвакуации

детей: 2-я младшая инструктора физкультуры Минов Е.С, музыкального руководителя

Нагорную О. О., Среднюю группу привлечь учителя-логопеда Гончарову В. Н.

Члены комиссии:

Пугачевская О. А. /

Карагулян Э. В.

Тришкина Я.А. Д

Глазунова Т.В.

		2021-11-19T13:17:01+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82